
BUPATIBENGKAYANG 
PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI BENGKAYANG 
NOMOR 7 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BENGKAYANG NOMOR 65 
TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN BENGKAYANG 
TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BENGKAYANG, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka penyesuaian Standar Harga Satuan Di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Bengkayang dengan 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah, maka perlu 
dilakukan Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Bengkayang 
Nomor 65 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan Di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Bengkayang Tahun Anggaran 
2023; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Bengkayang ten tang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Bengkayang Nomor 65 
Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan Di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Bengkayang Tahun Anggaran 2023; 

1 .  Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Daerah Tingkat II Bengkayang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 44, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3823); 

2 . Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2 0 1 1  tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2 0 1 1  Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 
2022 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2 0 1 1  ten tang Pembentukan Peraturan Perundang­ 
Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 143 , Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6801) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 41 ,  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 



Menetapkan 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 

5. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga 
Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 57); 

6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana telah diubah dengan 
Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan atas 
Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 63); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Betita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
80 Tahun 2015 Tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Betita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 157); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Betita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781) ;  

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 83/PMK.02/2022 tentang 
Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2023 (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 494); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Bengkayang Nomor 1 1  Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Perangkat Daerah 
Kabupaten Bengkayang (Lembaran Daerah Kabupaten 
Bengkayang Tahun 2016 Nomor 1 1 )  sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 
2022 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Daerah Nomor 1 1  
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi 
Perangkat Daerah Kabupaten Bengkayang (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bengkayang Tahun 2022 Nomor 4); 

1 1 .  Peraturan Daerah Kabupaten Bengkayang Nomor 7 Tahun 2020 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bengkayang Tahun 2020 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Bengkayang Nomor 7); 

12.  Peraturan Daerah Kabupaten Bengkayang Nomor 8 Tahun 2022 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Bengkayang Tahun 
2022 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 8); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI BENGKAYANG TENTANG PERUBAHAN 
KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BENGKAYANG NOMOR 65 
TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BENGKAYANG TAHUN 
ANGGARAN 2023. 

2 



Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Bengkayang Nomor 65 Tahun 2022 
tentang Standar Harga Satuan Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sengkayang 
Tahun Anggaran 2023 {Lembaran Daerah Kabupaten Sengkayang Tahun 2022 
Nomor 65), diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan dalam Jampiran I Tabel 1. 1. angka 1. 1.  7  diubah, sehingga Tabel 1. 1  

angka 1.1. 7  berbunyi sebagai berikut : 

NO 
URAIAN SATUAN BESARAN 

(1) (2) (3) (4) 

1 . 1 .  HONORARJUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN 

1.1.7. Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) 
a. Nilai pagu dana s.d. 100 ju ta OB 403.000 

b. Nilai pagu dana di alas 100 juta s.d. 250 juta OB 495.000 

c. Nilai pagu dana di alas 250 juta s.d. 500 juta OB 588.000 

d. Nilai pagu dana di atas 500 juta s.d. 1 miliar OB 672.000 

e. Nilai pagu dana di atas 1 miliar s.d. 2,5 miliar OB 789.000 

f. Nilai pagu dana di atas 2,5 miliar s.d. 5 miliar OB 898.000 

g. Nilai pagu dana di atas 5 miliar s.d. 10 miliar OB 1.016.000 

h. Nilai pagu dana di atas 10 miliar s.d. 25 miliar OB 1.285.000 

i. Nilai pagu dana di alas 25 miliar s.d. 50 miliar OB 1.822.000 

J • 
Nilai pagu dana di atas 50 milyar s.d. 75 miliar OB 2.503.000 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 April 2023. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Bengkayang. 

Ditetapkan di Bengkayang 
pada tanggal I a  m 2023 

BUPATI RENGKAYANG, 

SEBASTIANUS DARWIS 

Diundangkan di Bengkayang 
pada tanggal 1a2 m 2023 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BENGKAYANG 

AHMAD PRIYONO 

SERITA DAERAH KABUPATEN BENGKAY ANG TAHUN 2022 NOMOR 

Salinan sesuai dengan aslinya 

IAN HUKUM 

RAH KAB.BENGKAYANG, 

7 

3 

PC
Typewritten text
TTD

PC
Typewritten text
TTD


